
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 898 DEL 12-08-2014

DETERMINAZIONE

N. 161 DEL 12-08-2014
SETTORE FINANZIARIO

OGGETTO: Affidamento alla ditta Studio Tecnico MC di Marusca Certini a Sesto
Fiorentino del servizio di predisposizione di fotocopie per i vari servizi comunali per il
periodo 01.08.2014 -31.12.2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
- la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la quale il nostro
comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema contabile ex
art. 36 del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31 agosto 2013 n. 102;
- il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 con il quale il
comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di approvazione del
bilancio di previsione anno 2014 e di relativi allegati;
- la deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 7 aprile 2014 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione per il triennio 2014/2016;
- la propria determina n.896 del 7.8.2009 conla quale è stato affidato allo Studio Tecnico MC
di Sesto Fiorentino il servizio di predisposizione di fotocopie per i vari servizi comunali per il
periodo 1.8.2009-31.7.2012;
- la propria determina n.125 del 24.7.2012 “Affidamento alla ditta Studio Tecnico MC di
Sesto Fiorentino del servizio di predisposizione di fotocopie per i vari servizi comunali per il
periodo 1.8.2012-31.7.2014;

PREMESSO che fra le iniziative promosse da Consip, ai sensi dell’art. 24, comma 6, della
Legge 448 del 28 dicembre 2001, dell’art. 24 comma 3 della Legge 289 del 27 dicembre 2002
modificato dal D.L. 143 del 24 giugno 2003 convertito in legge n. 212 del 1° agosto 2003,
non è attiva la convenzione per l’affidamento del servizio sopraindicato;



VISTA la ricerca effettuata sul Mercato Elettronico in data 23.07.2014 e conservata agli atti
dell’Ufficio Economato e Provveditorato da cui risulta che non sono presenti sul mercato
elettronico servizi di fotocopiatura;

CONSIDERATO che le fotocopie oggetto del servizio sono sostanzialmente copie di tavole
e progetti per i servizi tecnici dell’ente oltre ad alcuni lavori che non possono essere eseguiti
con le macchine in dotazione a molti uffici dell’ente;

VISTA l’intenzione dell’Ufficio Economato e Provveditorato di dare avvio ad una procedura
di gara per l’affidamento del servizio in oggetto entro la fine del 2014;

DATO ATTO che l’affidamento della fornitura può essere effettuato direttamente dal
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’articolo 125 comma 11) del D.Lgs 163 del
12.4.2006 “Lavori, servizi e forniture in economia”, in quanto trattasi di importo inferiore ai
quarantamila euro di spesa, così come modicato dal DL 13.5.2011 n. 70, cosidetto “Decreto
Sviluppo”, convertito in Legge 12.7.2011 n. 106;

RITENUTO quindi di poter ricorrere al “Regolamento per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31 gennaio
2012  al Capo III – Forniture e servizi in economia, articolo 45;

VISTO l’art.46 del Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti di lavori, servizi e
forniture approvato con delibera CC n. 29/2009, secondo cui l’esecuzione di un servizio di
importo inferiore ai 5.000,00euro, può avvenire attraverso affidamento diretto;

DATO ATTO che, dall’analisi dei costi sostenuti nel triennio di contratto in scadenza,
l’economo ha stimato per il prossimo periodo agosto-dicembre 2014 un corrispettivo pari ad
euro 1.300,00 compresi oneri fiscali;

CONSIDERATO che lo Studio Tecnico MC di Sesto Fiorentino si è dichiarato disponibile a
prorogare il contratto  in essere alle stesse condizioni tecniche mentre per la parte economica
si provvederà all’applicazione dell’indice ISTAT dei prezzi al consumo FOI nella percentuale
del 3,1% ai prezzi unitari indicati nell’offerta del 28 luglio 2009:

Prezzo unitario fotocopie A/4 Bianco e nero € 0,013
Prezzo unitario fotocopie A/4 Colore € 0,135
Prezzo unitario fotocopie A/3 Bianco e nero € 0,031
Prezzo unitario fotocopie A/3 Colore € 0,258
Prezzo al mq in bianco e nero fotocopie progetti per il Settore Lavori Pubblici e Servizi
a Rete con dimensioni h.A-Zero e lunghezza a Correre

€ 1,135

Prezzo al mq a colori fotocopie progetti per il Settore Lavori Pubblici e Servizi a Rete
con dimensioni h.A-Zero e lunghezza a Correre Prezzo per una sola copia

€ 2,681

Prezzo al mq a colori fotocopie progetti per il Settore Lavori Pubblici e Servizi a Rete
con dimensioni h.A-Zero e lunghezza a Correre Prezzo per più copie

€ 2,681

Prezzo al mq stampa da file Bianco e nero € 1,238
Prezzo al mq stampa da file colori € 2,681

DATO ATTO che in data 23.07.2014 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z4A103FB89, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 161 DEL 12-08-2014 - Reg. Gen. N. 898 DEL 12-08-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTA la Determina del Servizio Segreteria Generale n.23 del 30.07.2014 “Assunzione a
tempo determinato ai sensi dell'art. 110, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000 del dott. Stefano
Gennai in qualità di "Dirigente Amministrativo" (qualifica unica dirigenziale) fino alla
scadenza del mandato del Sindaco”;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTA inoltre la seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;o

L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L.  6 luglio 2012, n. 95.;o

VISTI il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTO l’art. 9 della legge n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia di pagamenti;

DETERMINA

di affidare alla ditta Studio MC di Marusca Certini con sede in Sesto Fiorentino (Fi), via1.
Mazzini 185, l’appalto del servizio fotocopie per gli uffici e servizi comunali per il
periodo 01.08.2014 – 31.12.2014 entro un limite di spesa pari ad € 1.300,00 compresa iva
al 22%;

di impegnare la spesa di Euro 1.300, compresa iva, come segue:2.

cap. PEG Piano fin. importo
cap. 5330
Affari Generali e Legali 1.03.02.13.000 €100,00

cap. 7330/4
Settore Finanziario 1.03.02.13.000 €100,00

Cap. 10230/3
Lavori Pubblici 1.03.02.13.000 €600,00

Cap. 6330/2
Servizio Personale 1.03.02.13.000 €100,00

Cap. 11360
Servizi al Cittadino 1.03.02.13.000 €100,00

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 161 DEL 12-08-2014 - Reg. Gen. N. 898 DEL 12-08-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Cap. 27360/4
Polizia Municipale e Mobilità 1.03.02.13.000 €200,00

Cap. 37360/1
Servizi ausiliari area minori 1.03.02.13.000 €33,33

Cap. 37360/2
Servizi ausiliari area giovani 1.03.02.13.000 €33,33

Cap. 37360/3
Servizi ausiliari area famiglia 1.03.02.13.000 €33,34

con scadenza delle obbligazioni al 31 dicembre 2014

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico3.
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è
il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Stefano Gennai;

di dare atto che l’affidamento di cui sopra rispetta quanto previsto dal D.lgs n. 33 del4.
14.3.2013 in materia di obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
della Pubblica Amministrazione.

di dare atto che in conformità al regolamento comunale sui contratti di lavori, forniture e5.
servizi, il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza commerciale;

di provvedere al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllata e vistata6.
in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

Sesto Fiorentino, 12-08-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 161 DEL 12-08-2014 - Reg. Gen. N. 898 DEL 12-08-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE FINANZIARIO
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento alla ditta Studio Tecnico MC di Marusca Certini a Sesto
Fiorentino del servizio di predisposizione di fotocopie per i vari servizi comunali per il
periodo 01.08.2014 -31.12.2014

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 4822

Impegno per affidamento alla ditta Studio Tecnico MC
di Marusca Certini a Sesto Fiorentino del servizio di
predisposizione di fotocopie per il settore Affari
generali e legali  per il periodo 01.08.2014
-31.12.2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 5330     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 01.01
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzioni

12/08/2014 100,00

Impegno
2014 / 4823

Impegno per l'affidamento alla ditta Studio Tecnico MC
di Marusca Certini a Sesto Fiorentino del servizio di
predisposizione di fotocopie per il settore Finanziario
per il periodo 01.08.2014 -31.12.2014 - Operazione:
Inserimento

PEG: 7330/4     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 01.03
Servizi finanziari: servizi ausiliari

12/08/2014 100,00

Impegno
2014 / 4824

Impegno per l'affidamento alla ditta Studio Tecnico MC
di Marusca Certini a Sesto Fiorentino del servizio di
predisposizione di fotocopie per i vari servizi comunali
per il periodo 01.08.2014 -31.12.2014 - Operazione:
Inserimento

PEG: 10230/3     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 01.06
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione

12/08/2014 600,00

Impegno
2014 / 4825

Impegno per l'affidamento alla ditta Studio Tecnico MC
di Marusca Certini a Sesto Fiorentino del servizio di
predisposizione di fotocopie per i vari servizi comunali
per il periodo 01.08.2014 -31.12.2014 - Operazione:
Inserimento

PEG: 6330/2     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 01.10
Servizi comunali gestiti in appalto o in convenzione:
servizi ausiliari

12/08/2014 100,00

Impegno
2014 / 4826

Impegno per l'affidamento alla ditta Studio Tecnico MC
di Marusca Certini a Sesto Fiorentino del servizio di
predisposizione di fotocopie per il settore Servizi al
cittadino per il periodo 01.08.2014 -31.12.2014 -
Operazione: Inserimento

PEG: 11360     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 01.07
Altre spese: servizi ausiliari

12/08/2014 100,00

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 161 DEL 12-08-2014 - Reg. Gen. N. 898 DEL 12-08-2014 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



Impegno
2014 / 4827

Impegno per l'affidamento alla ditta Studio Tecnico MC
di Marusca Certini a Sesto Fiorentino del servizio di
predisposizione di fotocopie per il settore Polizia
Municipale per il periodo 01.08.2014 -31.12.2014 -
Operazione: Inserimento

PEG: 27360/4     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 10.05
Spese varie: servizi ausiliari

12/08/2014 200,00

Impegno
2014 / 4828

Impegno per l'affidamento alla ditta Studio Tecnico MC
di Marusca Certini a Sesto Fiorentino del servizio di
predisposizione di fotocopie per il settore Servizi
ausiliari area minori per il periodo 01.08.2014
-31.12.2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 37360/1     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 12.01
Servizi ausiliari area minori

12/08/2014 33,33

Impegno
2014 / 4829

Impegno per l'affidamento alla ditta Studio Tecnico MC
di Marusca Certini a Sesto Fiorentino del servizio di
predisposizione di fotocopie per i vari servizi comunali
per il periodo 01.08.2014 -31.12.2014 - Operazione:
Inserimento

PEG: 37360/2     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 06.02
Servizi ausiliari area giovani

12/08/2014 33,33

Impegno
2014 / 4830

Impegno per l'affidamento alla ditta Studio Tecnico MC
di Marusca Certini a Sesto Fiorentino del servizio di
predisposizione di fotocopie per il settore Servizi
ausiliari area famiglia per il periodo 01.08.2014
-31.12.2014 - Operazione: Inserimento

PEG: 37360/3     PIANO FIN: 1.03.02.13.000,
MISS/PROG: 12.05
Servizi ausiliari area famiglia

12/08/2014 33,34

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.300,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-08-2014

IL DIRIGENTE
DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO N. 161 DEL 12-08-2014 - Reg. Gen. N. 898 DEL 12-08-2014 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino


